
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 28.02.2021.

UNSERE ANGEBOTE IM FEBRUAR

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und Behandlung überempfindli-
cher Zahnhälse. Wirkstoff(e): Olaflur, Dectaflur, Natriumfluorid, Fluorid-Ion. Grundpreis: 31,96 Euro/100 g.

elmex® gelée*
25 g 
statt bisher 10,38 €

nur 7,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Halsbeschwerden und Stimmproblemen. Schnell spürbare Hilfe bei trockener und gereizter 
Mund- und Rachenschleimhaut. Nachhaltige Linderung der Symptome. Wirkstoff(e): Xanthan gum, Carbomer, Hyaluronsäure, Natriumsalz. 

GeloRevoice® Halstabletten
Klassik Kirsch-Menthol
20 Lutschtabletten 
statt bisher 8,72 €

nur 5,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Wirkstoff(e): Xylometa-
zolin hydrochlorid, Dexpanthenol. Grundpreis: 39,90 Euro/100 ml.

NasenDuo® Nasenspray*
10 ml 
statt bisher 6,22 €

nur 3,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut. Wirk-
stoff(e): Flurbiprofen. 

Dobendan® Direkt
Flurbiprofen 8,75 mg*
24 Lutschtabletten 
statt bisher 10,70 €

nur 7,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Lindernde Pflege bei lokalen Rötungen, Juckreiz und Schuppenbildung der empfindlichen Haut im Bereich der Augen. 
Mit beruhigenden Inhaltsstoffen und einer patentierten Mischung aus Ceramide3, Cholesterin, Fettsäuren. Grundpreis: 11,99 Euro/10 ml.

Ceramol 
Beta Augenlidcreme
10 ml 
statt bisher 16,99 €

nur 11,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf. Grundpreis: 6,50 Euro/100 g.

Magnesium Verla® 300 Orange
50 Beutel je 4 g 
statt bisher 18,15 €

nur 12,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel, Mikronährstoff-Formel mit Biotin und Zink für straffe Haut und kräftiges Haar. Kupfer, 
Zink sowie die Vitamine C und E unterstützen als Antioxidanzien die Schönheit von innen. 

Dr. Schmitz Apotheken
Haut-Haare-Nägel plus
140 Kapseln 
statt bisher 24,95 €

nur 18,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Wirkstoff(e): Hamamelis-Blätter- 
und -Zweige-Frischdestillat. Grundpreis: 35,96 Euro/100 g.

nur 8,99 €€

FAKTU® lind Salbe*
25 g 
statt bisher 11,67 €
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